

工事名称 令和4年度広島障害者職能校電気設備改修工事

工事場所 広島県広島市南区宇品東4丁目1-23

発注者 支出負担行為担当官
中国地方整備局長 森戸 義貴

工期 工事の始期から285日間
但し、令和4年11月1日までを工期の始期とすること

[工 事 内 容]

建 物 概 要

建物名称	構 造	階 数	建築基準法による 延べ面積 (㎡)	備 考
管理・訓練棟	鉄筋コンクリート造	地上3階地下1階建	5,734.69	既 存
厚生棟	鉄筋コンクリート造	3階建	2,549.43	既 存
体育館	鉄筋コンクリート造	1階建	494.64	既 存
車庫	鉄筋コンクリート造	1階建	79.38	既 存

工 事 種 目

建物別及び屋外		工 事 種 別				
摘要	工 事 種 目	管理・訓練棟	厚生棟	体育館	車庫	屋 外
○	電灯設備	改設一式	改設一式	改設一式	改設一式	
	動力設備					
	電熱設備					
	雷保護設備					
	受変電設備					
	電力貯蔵設備					
	発電設備					
	構内情報通信網設備					
	構内交換設備					
	情報表示設備					
	映像・音響設備					
	拡声設備					
	誘導支援設備					
	テレビ共同受信設備					
	監視カメラ設備					
	駐車場管制設備					
	防犯・入退室管理設備					
	火災報知設備					
	中央監視設備					
	医療関係設備					
○	構内配電線路					改設一式
	構内通信線路					
	機械設備工事					
○	建築工事	修繕一式	修繕一式	修繕一式	修繕一式	修繕一式

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				
電気設備工事	1	式	109,423,387	
建築工事	1	式	5,777,540	
計	1	式	115,200,927	
共通費				
共通仮設費	1	式	3,770,826	
現場管理費	1	式	15,907,131	
一般管理費等	1	式	16,121,116	
計	1	式	35,799,073	
合計	1	式	151,000,000	
工事価格	1	式	151,000,000	
消費税等相当額	1	式	15,100,000	消費税率10%
工事費	1	式	166,100,000	

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
管理・訓練棟		1		式	67,368,800			
厚生棟		1		式	30,409,315			
体育館		1		式	5,816,832			
車庫		1		式	156,167			
屋外		1		式	5,672,273			
計					109,423,387			

建築工事 種目別内訳

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
1) 管理・訓練棟		1		式	986, 593			
2) 厚生棟		1		式	3, 732, 232			
3) 体育館		1		式	78, 422			
4) 車庫		1		式	57, 840			
5) 舗装		1		式	163, 583			
6) 樹木		1		式	758, 870			
計					5, 777, 540			

[illegible]

電気設備工事 科目別内訳

[illegible]

[illegible]

電気設備工事 科目別内訳

[illegible]

屋外					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
構内配電線路		1	式	5,672,273	
計				5,672,273	

建築工事 科目別内訳

1) 管理・訓練棟						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1		式	310,963	
内装改修		1		式	675,630	
計					986,593	

2) 厚生棟					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	1, 496, 234	
内装改修		1	式	2, 206, 460	
発生材処理		1	式	29, 538	
計				3, 732, 232	

建築工事 科目別内訳

3) 体育館					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	17,442	
内装改修		1	式	60,980	
計				78,422	

4) 車庫					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	6,680	
内装改修		1	式	51,160	
計				57,840	

建築工事 科目別内訳

5) 舗装					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
アスファルト舗装		1	式	151,887	
発生材処理		1	式	11,696	
計				163,583	

6) 樹木					
名 称		数 量	単位	金 額	備 考
樹木		1	式	731,370	
発生材処理		1	式	27,500	
計				758,870	

管理・訓練棟					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	電灯分岐	1	式	67,340,000	
電灯設備	直接仮設	1	式	28,800	
計				67,368,800	

電気設備工事 中科目別内訳

厚生棟					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	電灯分岐	1	式	28,758,693	
電灯設備	電灯分岐(スロープ)	1	式	1,650,622	
計				30,409,315	

体育館					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	電灯分岐	1	式	5,816,832	
計				5,816,832	

電気設備工事 中科目別内訳

車庫					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
電灯設備	電灯分岐	1	式	156,167	
計				156,167	

屋外					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
構内配電線路	外灯	1	式	5,672,273	
計				5,672,273	

建築工事 中科目別内訳

1) 管理・訓練棟					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	310,963	
計				310,963	
内装改修	撤去	1	式	80,080	
内装改修	改修	1	式	595,550	
計				675,630	

2) 厚生棟					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	1,496,234	
計				1,496,234	
内装改修	撤去	1	式	543,700	
内装改修	改修	1	式	1,662,760	
計				2,206,460	
発生材処理	1) 管理・訓練棟、3) 体育館 4) 車庫を含む	1	式	29,538	
計				29,538	

建築工事 中科目別内訳

3) 体育館					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	17,442	
計				17,442	
内装改修	撤去	1	式	6,630	
内装改修	改修	1	式	54,350	
計				60,980	

4) 車庫					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	6,680	
計				6,680	
内装改修	撤去	1	式	3,600	
内装改修	改修	1	式	47,560	
計				51,160	

建築工事 中科目別内訳

5) 舗装					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
アスファルト舗装	撤去	1	式	85,243	
アスファルト舗装	改修	1	式	66,644	
計				151,887	
発生材処理		1	式	11,696	
計				11,696	

6) 樹木					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
樹木	伐採・伐根	1	式	121,760	
樹木	移植、新植	1	式	609,610	
計				731,370	
発生材処理		1	式	27,500	
計				27,500	

管理・訓練棟		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LRS1-08LN (開口部再利用)	60	個	12,600	756,000	
LED照明器具	LRS1-13LN (開口部再利用)	253	個	15,000	3,795,000	
LED照明器具	LRS1-22LN (開口部再利用)	8	個	19,200	153,600	
LED照明器具	LRS1RP-13LN (開口部再利用)	12	個	18,200	218,400	
LED照明器具	LRS3-4-23LN (開口部再利用)	4	個	20,100	80,400	
LED照明器具	LRS3-4-48LN (開口部再利用)	58	個	22,900	1,328,200	
LED照明器具	LRS3-4-48LX (開口部再利用)	394	個	25,700	10,125,800	
LED照明器具	LRS3-4-65LN (開口部再利用)	1	個	24,900	24,900	
LED照明器具	LRS3CG1A-4-41LX (開口部再利用)	266	個	28,900	7,687,400	
LED照明器具	LRS3MP/RP-4-46LN (開口部再利用)	1	個	48,800	48,800	
LED照明器具	LRS8-4-26LN (開口部再利用)	43	個	31,100	1,337,300	
LED照明器具	LSS1 -4 -23 LN	63	個	14,700	926,100	
LED照明器具	LSS1 -4 -30 LN	2	個	14,900	29,800	
LED照明器具	LSS1 -4 -48 LN	9	個	17,500	157,500	
LED照明器具 (線び取付)	LSS1 -4 -48 LN	37	個	16,300	603,100	

管理・訓練棟		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LSS1 -4 -48 LX	36	個	20,600	741,600	
LED照明器具	LSS1 -4 -65 LN	2	個	19,500	39,000	
LED照明器具	LSS1 -4 -65 LX	27	個	22,600	610,200	
LED照明器具	LSS9 -4 -23 LN	4	個	14,700	58,800	
LED照明器具	LSS9 -4 -30 LN	17	個	14,900	253,300	
LED照明器具	LSS9 -4 -48 LN	9	個	17,500	157,500	
LED照明器具	LBF3MP/RP -2 -13 LN	21	個	24,000	504,000	
LED照明器具	SP-1	2	個	30,100	60,200	
LED照明器具	SP-17	1	個	30,500	30,500	
LED照明器具	SP-19 (開口部再利用)	35	個	21,600	756,000	
LED照明器具	SP-51	2	個	8,100	16,200	
LED照明器具	SP-54 (開口部再利用)	9	個	35,100	315,900	
LSS1-4用取付金具	傾斜天井用	63	個	38,900	2,450,700	
非常用照明	K0-LRS11-D6 (開口部再利用)	129	個	21,500	2,773,500	
非常用照明	SPK-1	8	個	55,300	442,400	

管理・訓練棟		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
非常用照明	SPK-2	2	個	45,800	91,600	
非常用照明	SPK-11	18	個	26,100	469,800	
非常用照明	SPY-1	6	個	55,300	331,800	
誘導灯	SH1-FBF 20 - - BL -	5	個	22,900	114,500	
誘導灯	SH1-FBF 20 - - BH -	29	個	31,200	904,800	
誘導灯	SP-S1	16	個	104,000	1,664,000	
誘導灯	SP-S3	4	個	90,700	362,800	
誘導灯	SP-S4 リニューアルプレート付	8	個	113,000	904,000	
誘導灯	ST1-FRF 23 P - C -	6	個	21,100	126,600	
誘導灯	信号装置	1	個	173,000	173,000	
既設盤接続費等		1	式		544,400	
照明制御盤改修		1	式		4,630,000	
調光制御盤改修		1	式		269,000	
センサーコントローラ（人感センサー）	DS -N(親機) 1	30	個	13,800	414,000	
センサーコントローラ（人感センサー）	DS -N(子機) 1	57	個	10,000	570,000	

電気設備工事 細目別内訳

管理・訓練棟		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
照明制御器（センサ）	DS -A 1	157	個	13,300	2,088,100	
照明制御装置	SP-55 調光器センサー	1	個	66,400	66,400	
照明制御装置	SP-56 変換器	1	個	25,600	25,600	
照明制御装置	SP-57 タブレット	1	個	143,000	143,000	
照明制御装置	SP-58 調光スイッチ	2	個	14,000	28,000	
明るさセンサー用取付金具	傾斜天井用	6	個	34,300	205,800	
照度センサー設定器		1	個	8,530	8,530	
アドレス設定器	多重伝送式（ハートン・グループ設定付）	1	個	40,300	40,300	
点検用リモコン	非常用照明・誘導灯用	1	個	3,060	3,060	
配線器具		1	式		1,425,170	
電線		1	式		491,550	
ケーブル		1	式		7,314,250	
金属線び		1	式		27,120	
ボックス類		1	式		81,520	
据付調整費	照明制御盤	1	式		992,000	

管理・訓練棟		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
調光・調色調整費	SP-54用	1	式		300,000	
諸経費		1	式		453,000	
直接仮設	養生、足場等	1	式		548,080	
撤去		1	式		5,046,120	
計					67,340,000	

電気設備工事 細目別内訳

管理・訓練棟		電灯設備		直接仮設		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墜落制止用器具	胴ベルト・フルハーネス型・ランヤード	1	式		28,800	
計					28,800	

厚生棟		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LRS1-08LN (開口部再利用)	60	個	12,600	756,000	
LED照明器具	LRS1-13LN (開口部再利用)	223	個	15,000	3,345,000	
LED照明器具	LRS1-17LN (開口部再利用)	21	個	17,300	363,300	
LED照明器具	LRS1RP-08LN (開口部再利用)	38	個	16,400	623,200	
LED照明器具	LRS1RP-13LN (開口部再利用)	15	個	18,200	273,000	
LED照明器具	LRS3-4-30LN (開口部再利用)	4	個	20,300	81,200	
LED照明器具	LRS3-4-48LN (開口部再利用)	5	個	22,900	114,500	
LED照明器具	LRS3-4-48LX (開口部再利用)	21	個	25,700	539,700	
LED照明器具	LSS1 -2 -15 LN	6	個	11,700	70,200	
LED照明器具	LSS1 -4 -30 LN	24	個	14,900	357,600	
LED照明器具	LSS1 -4 -48 LN	8	個	17,500	140,000	
LED照明器具	LSS9 -4 -23 LN	1	個	14,700	14,700	
LED照明器具	LBF3MP/RP -2 -06 LN	42	個	21,800	915,600	
LED照明器具	LRS3MP/RP-4-46LN (開口部再利用)	9	個	48,800	439,200	
LED照明器具	SP-2	2	個	16,800	33,600	

厚生棟		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	SP-4	15	個	28,200	423,000	
LED照明器具	SP-5 (開口部再利用)	6	個	99,300	595,800	
LED照明器具	SP-8	71	個	15,200	1,079,200	
LED照明器具	SP-9	23	個	15,500	356,500	
LED照明器具	SP-30	4	個	44,500	178,000	
LED照明器具	SP-32 (開口部再利用)	4	個	37,100	148,400	
LED照明器具	SP-32L (開口部再利用)	6	個	32,500	195,000	
LED照明器具	SP-46	28	個	113,000	3,164,000	
LED照明器具	SP-52	2	個	1,420	2,840	
LED照明器具	SP-53	1	個	159,000	159,000	
非常用照明	K0-LRS11-D6 (開口部再利用)	52	個	21,500	1,118,000	
非常用照明	SPK-1	3	個	55,300	165,900	
非常用照明	SPK-4 (開口部再利用)	2	個	41,300	82,600	
非常用照明	SPK-4X	4	個	78,000	312,000	
非常用照明	SPK-11	1	個	26,100	26,100	

厚生棟		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
非常用照明	SPY-1	2	個	55,300	110,600	
誘導灯	SH1-FBF 20 - - BL -	3		22,900	68,700	
誘導灯	SH1-FBF 20 - - BH -	2	個	31,200	62,400	
誘導灯	SP-S1	14		104,000	1,456,000	
誘導灯	SH1-FSF 20 - - BL60 -	7	個	36,700	256,900	
誘導灯	SP-S4 リニューアルプレート付	15		113,000	1,695,000	
誘導灯	ST1-FBF 22 - - BH -	2	個	31,200	62,400	
既設盤接続費等		1			640,100	
照明制御器 (センサ)	DS 1 -A	4	個	13,300	53,200	
センサーコントローラ (人感センサー)	DS 1 -N(親機)	6		13,800	82,800	
センサーコントローラ (人感センサー)	DS 1 -N(子機)	32	個	10,000	320,000	
明るさセンサ用取付金具	傾斜天井用	2		34,300	68,600	
配線器具		1	式		1,107,340	
設備プレート		1			2,670	
電線		1	式		452,340	

電気設備工事 細目別内訳

厚生棟		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ケーブル		1	式		3,461,670	
電線管		1			30,560	
金属線び		1	式		64,800	
ボックス類		1			4,760	
直接仮設	養生、足場等	1	式		267,920	
取外し再取付け		1			190,340	
撤去		1	式		2,226,453	
計					28,758,693	

厚生棟		電灯設備		電灯分岐(スロープ)		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LSS9MP/RP -4 -30 LN	6	個	36,000	216,000	
LED照明器具	SP-18	40	個	21,500	860,000	
センサーコントローラ（人感センサー）	DS -N(親機) 1	1	個	13,800	13,800	
センサーコントローラ（人感センサー）	DS -N(子機) 1	4	個	10,000	40,000	
電線		1	式		181,100	
ケーブル		1	式		12,000	
電線管		1	式		60,670	
ボックス類		1	式		148,980	
はつり工事		1	式		6,740	
撤去		1	式		111,332	
計					1,650,622	

電気設備工事 細目別内訳

体育館		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LRS1 - -08 LN	5	個	13,900	69,500	
LED照明器具	LRS1 - -13 LN	6	個	16,400	98,400	
LED照明器具	LRS1RP - -08 LN	4	個	17,800	71,200	
LED照明器具	LSS1 -2 -15 LN	2	個	11,700	23,400	
LED照明器具	LSS9 -4 -48 LN	3	個	17,500	52,500	
LED照明器具	LBF3MP/RP -2 -13 LN	1	個	24,000	24,000	
LED照明器具	LSR2AM - -170 LZ	26	個	100,000	2,600,000	
LED照明器具	SP-20 (開口部再利用)	2	個	126,000	252,000	
非常用照明	K0-LRS11-D6 (開口部再利用)	2	個	21,500	43,000	
非常用照明	SPK-4 (開口部再利用)	1	個	41,300	41,300	
非常用照明	SPK-5	4	個	40,200	160,800	
誘導灯	SP-S1	1	個	104,000	104,000	
誘導灯	SP-S2	3	個	336,000	1,008,000	
センサーコントローラ（人感センサー）	DS -N(子機) 1	3	個	10,000	30,000	
調光器		4	個	7,470	29,880	

体育館		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配線器具		1	式		162,680	
設備プレート		1	式		1,030	
電線		1	式		129,380	
ケーブル		1	式		516,840	
既設盤接続費等		1	式		68,100	
直接仮設	養生、足場等	1	式		21,420	
撤去		1	式		309,402	
計					5,816,832	

電気設備工事 細目別内訳

車庫		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LSS1MP/RP -4 -30 LN	3	個	36,000	108,000	
配線器具		1	式		5,860	
電線		1	式		10,880	
ケーブル		1	式		5,670	
電線管		1	式		14,140	
撤去		1	式		11,617	
計					156,167	

屋外		構内配電線路		外灯		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LSS1MP/RP -2 -14 LN	1	個	26,100	26,100	
LED照明器具	LSS9MP/RP -4 -30 LN	4	個	35,000	140,000	
LED照明器具	SP-21	4	個	147,000	588,000	
LED照明器具	SP-21L (ポール共)	4	個	144,000	576,000	
LED照明器具	SP-21H	2	個	163,000	326,000	
LED照明器具 (屋外灯)	LPT1 -02 LN	26	灯	53,000	1,378,000	
LED照明器具	SP-26	5	個	18,600	93,000	
配線器具		1	式		7,120	
保護管		1	式		161,000	
地中埋設標識		1	式		13,580	
電線		1	式		29,490	
ケーブル		1	式		947,250	
電線管		1	式		49,350	
ボックス類		1	式		14,280	
土工事		1	式		104,583	

電気設備工事 細目別内訳

屋外		構内配電線路		外灯		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
基礎		1	式		834,200	
はつり工事		1	式		8,090	
撤去		1	式		376,230	
計					5,672,273	

1) 管理・訓練棟		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		60,223	
整理清掃後片付け		1	式		199,410	
内部仕上足場		1	式		46,020	
仮設材運搬		1	式		5,310	
計					310,963	

建築工事 細目別内訳

1) 管理・訓練棟		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井合板・ボード撤去	一重張り 石綿含有 集積共 天井点検口新設部 450×450mm程度	21	か所	710	14,910	
天井合板・ボード撤去	二重張り 石綿含有 集積共 天井点検口新設部 450×450mm程度	38	か所	1,420	53,960	
軽鉄天井下地撤去	集積共 天井点検口新設部 450×450mm程度	59	か所	190	11,210	
計					80,080	

1) 管理・訓練棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井 開口部補強	25形(屋外) 450×450mm程度 天井点検口新設部	1	か所	1,690	1,690	
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 天井点検口新設部	58	か所	1,400	81,200	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	59	か所	8,020	473,180	
天井 化粧 せっこうボード 張り(GB-D)	厚 9.5 準不燃 トライチン 突付け 天井点検口新設部 450×450mm程度	7	か所	360	2,520	
天井 不燃積層 せっこうボード 張り(GB-NC)	厚 9.5 不燃 化粧有り(トライチン) 突付け 天井点検口新設部 450×450mm程度	12	か所	370	4,440	
天井 せっこうボード 張り(GB-R)	厚 9.5 準不燃 突付け 天井点検口新設部 450×450mm程度	1	か所	300	300	
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚9.5共 天井点検口新設部 450×450mm程度	38	か所	770	29,260	
天井 けい酸 カルシウム板張り	タイプ 2(ノブス)0.8FK 厚 6 突付け 天井点検口新設部 450×450mm程度	1	か所	540	540	
天井 壁紙貼	無機質壁紙(不燃) ボード面 素地B種 天井点検口新設部 450×450mm程度	1	か所	490	490	
E P 塗り 改修仕様	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上) 下地調整RB種(新規面) 天井点検口新設部 450×450mm程度	1	か所	1,930	1,930	
計					595,550	

2) 厚生棟		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		184,314	
整理清掃後片付け		1	式		652,760	
内部仕上足場		1	式		552,240	
仮設材運搬		1	式		63,720	
墜落制止用器具	胴ヘルメ型・フルハーネス型・ランヤード	1	式		43,200	
計					1,496,234	

2) 厚生棟		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額
天井合板・ボート 撤去	一重張り 石綿含有 集積共 天井点検口新設部 450×450mm程度	4		か所	710	2,840
天井合板・ボート 撤去	二重張り 石綿含有 集積共 天井点検口新設部 450×450mm程度	22		か所	1,420	31,240
軽鉄天井下地撤去	集積共 天井点検口新設部 450×450mm程度	26		か所	190	4,940
天井クロス撤去	集積共	682		m ²	740	504,680
計						543,700

建築工事 細目別内訳

2) 厚生棟		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数	量	単位	単 価	金 額
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 天井点検口新設部	26		か所	1,400	36,400
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	26		か所	8,020	208,520
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート別途 天井埋込照明器具撤去部 235×1560mm程度	71		か所	790	56,090
天井 化粧 せっこうボート 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラハーチン 突付け 天井点検口新設部 450×450mm程度	1		か所	360	360
天井 せっこうボート 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 突付け 天井埋込照明器具撤去部 235×1560mm程度	71		か所	580	41,180
天井 せっこうボート 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 突付け 下張GB-R 厚9.5共 天井点検口新設部 450×450mm程度	4		か所	560	2,240
天井 ロックウール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚9.5共 天井点検口新設部 450×450mm程度	18		か所	770	13,860
天井 けい酸 カルシウム板張り	タイプ 2 (ノアス) 0.8FK 厚 6 突付け 天井点検口新設部 450×450mm程度	3		か所	540	1,620
天井 壁紙貼	無機質壁紙 (不燃) ボート面 素地B種	682		m ²	1,890	1,288,980
E P 塗り 改修仕様	ボート面 工程B種(見上) 下地調整RB種(新規面) 天井点検口新設部 450×450mm程度	4		か所	1,930	7,720
E P - G 塗り 改修仕様	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上) 下地調整RB種(新規面) 天井点検口新設部 450×450mm程度	3		か所	1,930	5,790
計						1,662,760

2) 厚生棟		発生材処理		1) 管理・訓練棟、3) 体育館 4) 車庫を含む		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(発生材積込み)						
発生材積込み	石綿含有建材 (ボート類)	0.3	m3	4,960	1,488	
発生材積込み	廃プラスチック類 (クロス)	1	m3	4,960	4,960	
(発生材運搬)						
発生材運搬	石綿含有建材 (ボート類)	0.3	m3	2,300	690	
発生材運搬	廃プラスチック類 (クロス)	1	m3	2,300	2,300	
(発生材処分)						
発生材処分	石綿含有建材 (ボート類)	0.3	m3	17,000	5,100	
発生材処分	廃プラスチック類 (クロス)	1	m3	15,000	15,000	
計					29,538	

建築工事 細目別内訳

3) 体育館		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		2,998	
整理清掃後片付け		1	式		10,094	
内部仕上足場		1	式		3,900	
仮設材運搬		1	式		450	
計					17,442	

3) 体育館		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井合板・ボード撤去	一重張り 石綿含有 集積共 天井点検口新設部 450×450mm程度	2	か所	710	1,420	
天井合板・ボード撤去	二重張り 石綿含有 集積共 天井点検口新設部 450×450mm程度	3	か所	1,420	4,260	
軽鉄天井下地撤去	集積共 天井点検口新設部 450×450mm程度	5	か所	190	950	
計					6,630	

建築工事 細目別内訳

3) 体育館		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 天井点検口新設部	5	か所	1,400	7,000	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	5	か所	8,020	40,100	
天井 ロックウール化粧吸音板張り(DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚9.5共 天井点検口新設部 450×450mm程度	3	か所	770	2,310	
天井 けい酸カルシウム板張り	タイプ 2(ノンアス) 0.8FK 厚 6 突付け 天井点検口新設部 450×450mm程度	2	か所	540	1,080	
E P - G 塗り改修仕様	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上) 下地調整RB種(新規面) 天井点検口新設部 450×450mm程度	2	か所	1,930	3,860	
計					54,350	

4) 車庫		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
養生		1	式		680	
整理清掃後片付け		1	式		2,520	
内部仕上足場		1	式		3,120	
仮設材運搬		1	式		360	
計					6,680	

建築工事 細目別内訳

4) 車庫		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井合板・ボード撤去	一重張り 石綿含有 集積共 天井点検口新設部 450×450mm程度	4	か所	710	2,840	
軽鉄天井下地撤去	集積共 天井点検口新設部 450×450mm程度	4	か所	190	760	
計					3,600	

4) 車庫		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井 開口部補強	19形(屋内) 450× 450mm程度 天井点検口新設部	4	か所	1,400	5,600	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	4	か所	8,020	32,080	
天井 けい酸 カルシウム板張り	タイプ 2 (ノンアス) 0.8FK 厚 6 突付け 天井点検口新設部 450×450mm程度	4	か所	540	2,160	
E P 塗り 改修仕様	けい酸カルシウム板面 工程B種(見上) 下地調整RB種(新規面) 天井点検口新設部 450×450mm程度	4	か所	1,930	7,720	
計					47,560	

建築工事 細目別内訳

5) 舗装		アスファルト舗装		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	アスファルト面舗装 厚さ50mm	11.3	m	1,530	17,289	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	3.2	m	1,530	4,896	
アスファルト舗装撤去	厚さ50mm 集積・積込み共	5.8	m ²	1,760	10,208	
犬走り土間コンクリート 撤去	W1400×L900×t220mm 捨てコンクリート厚50mm 砕石厚50mm共 集積・積込み共	1	か所	32,800	32,800	
縁石 撤去	縁石9-11-12 集積・積込み共	1.8	m	2,250	4,050	
とりこわし機械運搬		1	式		16,000	
計					85,243	

5) 舗装		アスファルト舗装		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接仮設		1	式		1,972	
アスファルト舗装	表層のみ 厚50 再生密粒 特に狭い場所 人力	5.8	㎡	2,830	16,414	
大走り土間コンクリート	W1400×L900×t220mm 無筋コンクリート Fc18N/mm2 S15cm 溶接金網D6-150×150 再生クラッシュ厚100共	1	か所	36,900	36,900	
縁石	9-11-12 再生クラッシュラン	1.8	m	6,310	11,358	
計					66,644	

建築工事 細目別内訳

5) 舗装		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(発生材運搬)						
発生材運搬	コンクリート類	0.4	m3	6,620	2,648	
発生材運搬	アスファルト塊	0.3	m3	6,620	1,986	
発生材運搬	がれき類	0.1	m3	6,620	662	
(発生材処分)						
発生材処分	コンクリート類	0.4	m3	8,000	3,200	
発生材処分	アスファルト塊	0.3	m3	8,000	2,400	
発生材処分	がれき類	0.1	m3	8,000	800	
計					11,696	

6) 樹木		樹木		伐採・伐根		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
伐採・伐根	樹高 50cm未満	14	本	590	8,260	
伐採・伐根	樹高 50～100cm未満	101	本	870	87,870	
伐採・伐根	樹高 100～200cm未満	3	本	1,670	5,010	
伐採・伐根	幹周15～25cm未満	3	本	6,180	18,540	
支柱撤去	二脚鳥居	2	組	1,040	2,080	
計					121,760	

建築工事 細目別内訳

6) 樹木		樹木		移植、新植		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
フジ植付け	幹周 21cm 二脚鳥居（添木無）共	1	本	46,900	46,900	
アキニレ植付け	幹周21cm 枝張150cm 高さ400cm 二脚鳥居（添木無）共	2	本	50,400	100,800	
サザンカ植付け	枝張 40cm 高さ180cm 八つ掛け 竹三本共	1	本	10,400	10,400	
ボケ植付け	枝張 50cm 高さ 80cm	2	本	2,150	4,300	
ハマヒサカキ 植付け	枝張 40cm 高さ 50cm	64	本	2,060	131,840	
ボックスウッド 植付け	枝張 30cm 高さ 60cm	27	本	1,810	48,870	
サツキツツジ 植付け	枝張 50cm 高さ 40cm	24	本	2,080	49,920	
ザクロ移植	幹周30cm 枝張150cm 高さ230cm 二脚鳥居（添木無）共 仮移植 設備工事後に移植	1	本	32,800	32,800	
スイセン移植	枝張 50cm 高さ 40cm 仮移植 設備工事後に移植	6	本	2,700	16,200	
ジャーマンアイリス 移植	枝張 50cm 高さ 40cm 仮移植 設備工事後に移植	16	本	2,700	43,200	
植栽基盤整備	A種 有効土層 H=50cm －	49.5	㎡	710	35,145	
植栽基盤整備	A種 有効土層 H=60cm －	4.5	㎡	790	3,555	
土壌改良材	ﾊﾞｰｸ堆肥50L/㎡	54	㎡	770	41,580	
植栽機械運搬		1	式		44,100	
計					609,610	

6) 樹木 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(発生材積込み)						
発生材積込み	伐採・伐根樹木	2	m3	4,960	9,920	
(発生材運搬)						
発生材運搬	伐採・伐根樹木	2	m3	790	1,580	
(発生材処分)						
発生材処分	伐採・伐根樹木	2	m3	8,000	16,000	
計					27,500	